
www.fss.muni.cz 1 

 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě sociálních studií Masarykovy 
univerzity do bakalářských studijních programů uskutečňovaných 
v českém jazyce pro akademický rok 2024/2025 s nástupem od semestru 
podzim 2024 
 

Pro akademický rok 2024/2025 s nástupem ke studiu od semestru podzim 2024 se uskuteční přijímací řízení ke studiu na 
Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity v těchto akreditovaných studijních programech: 

 

• Bezpečnostní a strategická studia (hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Environmentální studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Evropská studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Mediální studia a žurnalistika (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Mezinárodní vztahy (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Politologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Psychologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Sociální antropologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Sociální práce (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Sociologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Soudobé dějiny (hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

 
 

Přihláška ke studiu a poplatek za přijímací řízení 

 

• Přihlášku je možné podat pouze elektronicky: http://is.muni.cz/prihlaska. 

• Termín pro podání přihlášky: 1. 11. 2023 – 29. 2. 2024. 

• Zaplacení nevratného režijního poplatku pro přijímací řízení ve výši 450,- Kč za každý přihlášený studijní program na 
fakultě. Poplatek je splatný ke dni podání přihlášky ke studiu, nejpozději však do 29. 2. 2024. 

• Podání přihlášky ke studiu ani změna podané přihlášky (včetně změny pořadí preferencí jednotlivých studijních plánů) 
po lhůtě pro podávání přihlášek (29. 2. 2024) není přípustná. 

• Uchazeč vážně tělesně nebo smyslově postižený, který pro toto postižení nemůže vykonat přijímací zkoušku 
běžným způsobem, uvede tuto skutečnost ve své přihlášce. 

 
 

Základní podmínky pro přijetí ke studiu a zápis do studia 
 

• Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je dosažení středního vzdělání s maturitní 
zkouškou. 

• Splnění podmínky řádně ukončeného středního vzdělání s maturitní zkouškou uchazeč navržený na přijetí 
prokazuje autorizovanou konverzí maturitního vysvědčení.  

• Uchazeč navržený na přijetí, který získal zahraniční středoškolské vzdělání absolvováním studia ve 
středoškolském vzdělávacím programu na zahraniční střední škole, v mezinárodní střední škole, v evropské škole 
působící podle Úmluvy o statutu Evropských škol nebo ve škole, v níž ministerstvo povolilo podle školského 
zákona plnění povinné školní docházky, prokazuje splnění podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní 
zkouškou dle § 48 odst. 4 zákona o vysokých školách. Postup prokázání se řídí Směrnicí MU č. 2/2019 Ověřování 
podmínky přijetí ke studiu u absolventů zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání. 

• Detailní informace týkající se ověření podmínky přijetí ke studiu u absolventů zahraničního středoškolského a 
vysokoškolského vzdělání jsou k dispozici zde: Ověření zahraničního vzdělání. 

 

http://www.fss.muni.cz/
http://is.muni.cz/prihlaska
https://is.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-19/Smernice_MU_c.2_2019_-_Overovani_podminky_prijeti_ke_studiu_u_absolventu_zahranicniho_stredoskolskeho_a_vysokoskolskeho_vzdelani__ucinna_od_1.9.2019_.pdf
https://is.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-19/Smernice_MU_c.2_2019_-_Overovani_podminky_prijeti_ke_studiu_u_absolventu_zahranicniho_stredoskolskeho_a_vysokoskolskeho_vzdelani__ucinna_od_1.9.2019_.pdf
https://www.fss.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/prijimaci-rizeni#overeni_zahranicniho_vzdelani


www.fss.muni.cz 2 

 

 

 

Podmínky přijetí pro všechny bakalářské studijní programy uskutečňované v českém jazyce nabízené 
Fakultou sociálních studií Masarykovy univerzity (kromě studijního programu Psychologie – 
jednooborový a hlavní studijní plán) 

 

Následující podmínky přijímacího řízení se týkají následujících studijních programů a studijních plánů: 

 

• Bezpečnostní a strategická studia (hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Environmentální studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Evropská studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Mediální studia a žurnalistika (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Mezinárodní vztahy (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Politologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Psychologie (vedlejší studijní plán) 

• Sociální antropologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Sociální práce (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Sociologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Soudobé dějiny (hlavní a vedlejší studijní plán) 

• Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 

 

Kritérium pro přijetí jsou výsledky testů ze základů společenských věd (ZSV), který zabezpečuje společnost SCIO. 

 

Uchazeč má možnost vykonat zkoušky v pěti níže uvedených termínech. Při více pokusech se uchazeči započítá nejlepší 
dosažený výsledek. Fakulta uznává výsledky dosažené v těchto termínech: 9. prosince 2023, 16. ledna 2024, 3. února 2024, 
2. března 2024, 23. března 2024. Fakulta uznává i výsledky ze šesti termínů uskutečněných v předcházejícím akademickém 
roce (10. prosince 2022, 4. února 2023, 4. března 2023, 2. dubna 2023, 29. dubna 2023, 20. května 2023). 

 

Výsledky testů ZSV předává fakultě výhradně společnost SCIO, uchazeč svůj výsledek fakultě nepředává. Musí však 
společnosti SCIO poskytnout k předání výsledků svůj souhlas (učiní tak v rámci přihlášky u společnosti SCIO). 

 

Praktický postup: 

• Uchazeč podá nejpozději do 29. února 2024 kompletně vyplněnou elektronickou přihlášku, závazně zvolí pořadí 
svých preferencí jednotlivých studijních plánů a zaplatí administrativní poplatek. 

• Paralelně se sám přihlašuje k testu u společnosti SCIO. 

• Od společnosti SCIO obdrží po svém přihlášení pozvánku k testu ZSV. 

• Účast na daném termínu (příp. termínech) si uchazeč hradí individuálně. 

 

Vzhledem k tomu, že fakulta uznává výsledky z více termínů, při neúčasti na žádném z nich se není možné odvolávat na 
překážky na straně uchazeče. Náhradní přijímací zkoušky se konat nebudou. 

 

Uchazeči, kteří se hlásí na mezifakultní studium, budou muset případně splnit podmínky přijetí do hlavního/vedlejšího 
studijního plánu na obou fakultách MU. 

 

Přijetí bez přijímací zkoušky 

 

Bez přijímací zkoušky budou do studijních programů bakalářského studia (kromě studijního programu Psychologie – 
jednooborový a hlavní studijní plán) navrženi na přijetí uchazeči, kteří v e-přihlášce do 31. 3. 2024 spolu se žádostí doloží 
alespoň jednu z následujících skutečností (dokládá se autorizovaná konverze diplomu nebo kopie diplomu ověřená razítkem 
a podpisem střední školy nebo potvrzení s podpisem a razítkem střední školy): 

 

 

http://www.fss.muni.cz/


www.fss.muni.cz 3 

 

 

a) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v krajském kole Středoškolské odborné činnosti (SOČ) v jedné z aktuálně 
vypisovaných kategorií: 

 

1. Matematika a statistika 

2. Fyzika 

3. Chemie 

4. Biologie a vědy o Zemi 

5. Molekulární biologie 

6. Zdravotnictví 

7. Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství 

8. Ochrana a tvorba životního prostředí 

9. Strojírenství, hutnictví a doprava 

10. Elektrotechnika, elektronika a telekomunikace 

11. Stavebnictví, architektura a design interiérů 

12. Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie 

13. Ekonomika a řízení 

14. Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 

15. Teorie kultury, umění a umělecké tvorby 

16. Historie 

17. Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 

18. Informatika 

 

b) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v krajském kole slovenské Stredoškolské odborné činnosti (SOČ) v jedné 
z aktuálně vypisovaných kategorií: 

 

1. Problematika voľného času 

2. Matematika, fyzika 

3. Chémia, potravinárstvo 

4. Biológia 

5. Životné prostredie, geografia, geológia 

6. Zdravotníctvo a farmakológia 

7. Pôdohospodárstvo (poľnohospodárstvo, lesné a vodné hospodárstvo) 

8. Cestovný ruch, hotelierstvo, gastronómia 

9. Strojárstvo, hutníctvo, doprava 

10. Stavebníctvo, geodézia, kartografia 

11. Informatika 

12. Elektrotechnika, hardware, mechatronika 

13. História, filozofia, právne vedy 

14. Tvorba učebných pomôcok, didaktické technológie 

15. Ekonomika a riadenie 

16. Teória kultúry, umenie, umelecká, odevná tvorba 

17. Pedagogika, psychológia, sociológia 

 

c) uchazeč je účastníkem celostátního kola Zeměpisné olympiády ČR (kategorie D) nebo Geografické olympiády SR 
(kategorie A a B) 

d) uchazeč je účastníkem celostátního kola Dějepisné soutěže gymnázií (pro ČR i SR) 

e) uchazeč je účastníkem superfinále Olympiády lidských práv (ČR) 

 

 

 

http://www.fss.muni.cz/


www.fss.muni.cz 4 

 

 

Kritéria hodnocení 

 

Maximálně je možné získat 100 percentilových bodů. Minimální hranice pro úspěšné složení přijímacích zkoušek je percentil 
60, což ovšem nemusí stačit k návrhu na přijetí (počet uchazečů navržených na přijetí je kapacitně omezen). Uchazeči, kteří 
této hranice nedosáhnou, budou nepřijati pro neprospěch u přijímací zkoušky. 

 

Doporučená literatura 

 

Ukázky testů a seznam odborné literatury ZSV. 

 

Podmínky přijetí pro bakalářský studijní program Psychologie – jednooborový a hlavní studijní plán 

 

Následující podmínky přijímacího řízení se týkají následujícího studijního programu a studijních plánů: 

 

• Psychologie (jednooborový a hlavní studijní plán) 

 

Kritérium pro přijetí jsou výsledky testů ze základů společenských věd (ZSV) a testů obecných studijních předpokladů (OSP). 
Oba dva testy zabezpečuje společnost SCIO. Uznáváme pouze českou variantu testu OSP. 

 

Uchazeč má možnost vykonat zkoušky ve dvou níže uvedených termínech (platí pro ZSV i OSP). Při více pokusech se uchazeči 
započítají nejlepší dosažené výsledky. Fakulta uznává výsledky dosažené v těchto termínech: 2. března 2024, 23. března 2024. 

 

Výsledky testů ZSV i OSP předává fakultě výhradně společnost SCIO, uchazeč svůj výsledek fakultě nepředává. Musí však 
společnosti SCIO poskytnout k předání výsledků svůj souhlas (učiní tak v rámci přihlášky u společnosti SCIO). 

 

Praktický postup: 

 

• Uchazeč podá nejpozději do 29. února 2024 kompletně vyplněnou elektronickou přihlášku, závazně zvolí pořadí 
svých preferencí jednotlivých studijních plánů a zaplatí administrativní poplatek. 

• Paralelně se sám přihlašuje k testům u společnosti SCIO. 

• Od společnosti SCIO obdrží po svém přihlášení pozvánku k testu ZSV i OSP. 

• Účast na daném termínu (příp. termínech) si uchazeč hradí individuálně. 

 

Vzhledem k tomu, že fakulta uznává výsledky z více termínů, při neúčasti na žádném z nich se není možné odvolávat na 
překážky na straně uchazeče. Náhradní přijímací zkoušky se konat nebudou. 

 

V případě sdruženého studia s hlavním studijním plánem Psychologie a vedlejším studijním plánem realizovaným na Fakultě 
sociálních studií Masarykovy univerzity musí uchazeč splnit podmínky pro přijetí obou studijních plánů. 

 

Uchazeči, kteří se hlásí na mezifakultní studium, budou muset případně splnit podmínky přijetí do hlavního/vedlejšího 
studijního plánu na obou fakultách Masarykovy univerzity. 

 

Přijetí bez přijímací zkoušky 

 

Bez přijímací zkoušky budou do studijního programu Psychologie – jednooborový a hlavní studijní plán navrženi na přijetí 
uchazeči, kteří v e-přihlášce do 31. 3. 2024 spolu se žádostí doloží alespoň jednu z následujících skutečností (dokládá se 
autorizovaná konverze diplomu nebo kopie diplomu ověřená razítkem a podpisem střední školy nebo potvrzení s podpisem 
a razítkem střední školy): 

 

 

 

http://www.fss.muni.cz/
https://www.scio.cz/zaklady-spolecenskych-ved


www.fss.muni.cz 5 

 

 

a) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v ústředním kole Středoškolské odborné činnosti v jedné z následujících 
kategorií: 

 

1. Matematika a statistika 

6. Zdravotnictví 

14. Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 

17. Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 

18. Informatika 

 

b) žadatel se umístil do 3. místa včetně v ústředním kole slovenské Stredoškolské odborné činnosti v jedné z následujících 
kategorií: 

 

1. Matematika, fyzika 

6. Zdravotníctvo a farmakológia 

11. Informatika 

13. História, filozofia, právne vedy 

17. Pedagogika, psychológia, sociológia 

 

Kritéria hodnocení 

 

Maximálně je možné získat 200 přepočtených percentilových bodů. Výsledný přepočtený percentil je tvořen ze 70 % 
výsledkem testu OSP a ze 30 % výsledkem testu ZSV. Pro úspěšné složení přijímací zkoušky je nutné získat alespoň 120 
přepočtených percentilových bodů, což ovšem nemusí stačit k návrhu na přijetí (počet uchazečů navržených na přijetí je 
kapacitně omezen). Uchazeči, kteří této hranice nedosáhnou, budou nepřijati pro neprospěch u přijímací zkoušky. 

 

Doporučená literatura 

 

Ukázky testů a seznam odborné literatury ZSV. 

Ukázky testů OSP.

http://www.fss.muni.cz/
https://www.scio.cz/zaklady-spolecenskych-ved
https://www.scio.cz/obecne-studijni-predpoklady


www.fss.muni.cz 6 

 

 

Maximální počet uchazečů navržených pro přijetí – s nástupem ke studiu od semestru podzim 2024 
 

Program Počet 

Bezpečnostní a strategická studia 250 

Environmentální studia 150 

Evropská studia 250 

Mediální studia a žurnalistika 400 

Mezinárodní vztahy 500 

Politologie 300 

Psychologie 250 

Sociální antropologie 150 

Sociální práce  150 

Sociologie 300 

Soudobé dějiny 150 

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje  150 

 
Jedná se o nejvyšší možný počet uchazečů, kteří obdrží návrh na přijetí. Uvedené počty nemusí být naplněny. 
Počet uchazečů, kteří budou vyzváni k ověření splnění podmínky požadovaného stupně dosaženého vzdělání a následně 
přijati ke studiu, může být nižší než výše uvedené počty uchazečů. Tento počet bude určen Přijímací komisí.  

 

http://www.fss.muni.cz/

